
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 101 del 11/08/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE MEDITERRANEO 29 luglio 2005, n. 3
 
P.I.C. Interreg III - A Italia-Albania 2000/2006. Mis. 4.3 "Sviluppo della cooperazione istituzionale e
culturale" Azione 1): Interventi di informazione e promozione dell'immagine dell'Albania. Pubblicazione
graduatoria progetti. Impegno di spesa.
 
 
 
L'anno 2005 il giorno 29 del mese di luglio in Bari, nella sede del Settore Mediterraneo, assistito dalla
Sig.ra Anna Maria Valenzano a cui sono demandati, in relazione al presente atto, gli adempimenti di cui
alla determinazione dirigenziale n. 1/2005 del 18/07/2005, sulla base dell'istruttoria espletata dal sig.
Piacentino Ciccarese, responsabile del procedimento, Il Dirigente dell'Ufficio Cooperazione con i Paesi
del Mediterraneo, Autorità di Gestione del Programma INTERREG III - A ITALIA / ALBANIA 2000/2006
riferisce:
 
• Visto il D. L.gvo 165/2001;
 
• Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
• Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/1998 e le direttive di cui alla nota
prot. n. 02/010628/ Segr. datata 07/08/98 del Presidente e del Vice Presidente della Giunta Regionale;
 
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 722 del 31/5/2005 con la quale si inserisce l'Ufficio
Cooperazione PVS nell'ambito dell'Assessorato al Mediterraneo;
 
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale n° 933 del 28/6/2005 con la quale si modifica la
denominazione dell' "Ufficio Cooperazione con i Paesi in Via di Sviluppo" in " Ufficio Cooperazione con i
Paesi del Mediterraneo";
 
CONSIDERATO che con delibera n.676 del 08 giugno 2001 la Giunta Regionale ha preso atto della
bozza di Documento Unico di Programmazione ( DOC.U.P. ) relativo al P.I.C. INTERREG III A ITALIA /
ALBANIA 2000/2006;
 
PRESO ATTO che la Commissione delle Comunità Europee, con Decisione n. CCI 2001 CB 16 PC 008
del 20 giugno 2002 ha approvato il DOC.U.P. INTERREG III-A ITALIA/ALBANIA fissando come termine
iniziale per l'ammissibilità delle spese la data del 18/09/2001;
 

1



VISTO che il Complemento di Programmazione del P.I.C. INTERREG III - A Italia / Albania, adottato dal
Comitato di Sorveglianza il 01/10/2002, all'Asse IV Misura. 4.3 prevede, tra l'altro, l'Azione 1): Interventi
di informazione e promozione dell'immagine dell'Albania;
 
CONSIDERATO che tale azione prevista dal Complemento di Programmazione va attuata mediante
procedure di selezione delle proposte progettuali presentate a seguito di pubblicazione di avviso
pubblico sul BURP n° 96 del 29/7/04;
 
VISTA la Determinazione n° 54 del 15/7/04 del Dirigente dell'Ufficio Cooperazione con i PVS di
approvazione dell'avviso pubblico per la presentazione della domanda di finanziamento relativi agli
interventi previsti nel Complemento di Programmazione per la misura 4.3 azione 1) "Interventi di
informazione e promozione dell'immagine dell'Albania";
 
RILEVATO che il Responsabile della Misura 4.3 con il supporto del Segretariato Tecnico Congiunto
hanno rispettivamente effettuato la valutazione di ammissibilità formale e la prevalutazione tecnica
economica delle proposte progettuali pervenute all'ufficio Cooperazione con i PVS;
 
RILEVATO che a conclusione della istruttoria dei progetti, il Segretariato Tecnico Congiunto ha proposto
la graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento, che sono quelli indicati nell'allegato 1), costituito
da n.1 foglio, che è parte integrante del presente atto, e che è stata approvata dal Comitato di Direzione
nella seduta del 24 giugno 2005;
 
RILEVATO che il Comitato di Direzione nella seduta del 24 giugno 2005, come indicato dal verbale,
acquisito agli atti dell'ufficio con n°di prot. 993/PVS del 18 luglio 2005, ha approvato la graduatoria come
da allegato 1, che è parte integrante del presente atto;
 
CONSIDERATO che la dotazione finanziaria iniziale assegnata alla misura 4.3 azione 1) "Interventi di
informazione e promozione dell'immagine dell'Albania" era di euro 999.970,00 e che con determinazione
n° 54 del 15/7/04 del Dirigente dell'Ufficio Cooperazione con i PVS si provvedeva ad approvare l'avviso
pubblico per la presentazione dei progetti relativi alla misura in argomento fino alla concorrenza di euro
1.050.000,00;
 
CONSIDERATO che con nota di prot. n° 761/PVS del 6 giugno 2005 la Regione Puglia ha avviato la
procedura scritta di modifica del Complemento di Programmazione ed in particolare per la misura 4.3
"Sviluppo della cooperazione istituzionale e culturale" si è prevista la seguente modifica:
PRESO ATTO che a seguito di esito positivo della citata procedura scritta della misura 4.3 azione 1 del
PIC Interreg III A Italia-Albania l'attuale dotazione finanziaria è pari a euro 1.494.305,00;
 
RILEVATO CHE la nuova dotazione finanziaria consente, tra l'altro, l'approvazione di un'ulteriore
proposta progettuale, rispetto alle 3 inizialmente previste proseguendo nell'ordine della citata
graduatoria, e il finanziamento dei seguenti progetti:
ACCERTATO CHE il totale impegno per finanziare i quattro progetti è di euro 1.350.000,00 e che con
Determinazione Dirigenziale n° 140/DIR/
2004/000120 del 6 dicembre 2004 si è provveduto ad effettuare l'impegno di spesa per l'importo di euro
1.050.000,00 nel modo seguente:
 
- U.P.B. 01.02.02.
• Capitolo 1103114 cofinanziamento U.E. e Stato PIC INTERREG III A Italia/Albania - residui di
stanziamento anno 2002 per euro 485.600,00

2



• Capitolo 1103114 cofinanziamento U.E. e Stato PIC INTERREG III A Italia/Albania - residui di
stanziamento anno 2003 per euro 406.900,00
• Capitolo 1081264 cofinanziamento regionale PIC INTERREG IIII A Italia/Albania - competenze anno
2003 per euro 157.000,00
 
e che occorre impegnare la restante somma d euro 300.000,00 da ripartire nel modo seguente:
 
- U.P.B. 01.02.02.
• Capitolo 1103114 cofinanziamento U.E. e Stato PIC INTERREG III A Italia/Albania - residui di
stanziamento anno 2003 per euro 255.000,00
• Capitolo 1081264 cofinanziamento regionale PIC INTERREG IIII A Italia/Albania - competenze anno
2003 per per euro 45.000,00;
 
La documentazione in originale è agli atti dell'Ufficio Cooperazione con i Paesi del Mediterraneo.
 
Adempimenti contabili di cui alla l.r. 28/01 e s.m.i.
 
IMPEGNARE la somma complessiva di euro 300.000,00 (trecentomila) ai fini del finanziamento della
proposta progettuale risultata quarta in graduatoria e relativa alla Misura 4.3 "Sviluppo della
cooperazione Istituzionale e Culturale" - Azione 1) "Interventi di informazione e promozione
dell'immagine dell'Albania" del Complemento di programmazione del P.I.C. Interreg III - A Italia/Albania
nel modo seguente:
 
- U.P.B. 01.02.02.
• Capitolo 1103114 cofinanziamento U.E. e Stato PIC INTERREG III A Italia/Albania - residui di
stanziamento anno 2003 per euro 255.000,00
• Capitolo 1081264 cofinanziamento regionale PIC INTERREG IIII A Italia/Albania - residui anno 2003
per per euro 45.000,00;
 
Dando atto che la somma di euro 1.050.000,00, necessaria per finanziare le prime tre proposte
progettuali in graduatoria per ,l'importo di euro 350.000,00 cadauna è gia stata impegnata con
Determinazione Dirigenziale n° 140/DIR/2004/
000120 del 6 dicembre 2004.
 
Si autorizza, pertanto, il Settore Ragioneria ad impegnare la somma complessiva di euro 300.000,00
come su esposto.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente atto dal Responsabile del Procedimento e dal Dirigente
dell'Ufficio Cooperazione con i Paesi del Mediterraneo - Autorità di Gestione P.I.C. INTERREG III A
Italia-Albania
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto nelle premesse e che qui si intende riportato;
 

3



• di prendere atto della graduatoria definitiva dei progetti ammissibili a finanziamento, che sono quelli
indicati nell'allegato 1) costituito da n°1 foglio, che è parte integrante del presente provvedimento,
approvato nella seduta del Comitato di Direzione del 24 giugno 2005;
 
• di approvare i seguenti progetti:
• di rinviare ad atto successivo l'approvazione dello schema di convenzione da sottoscrivere con i
Partner Capofila dei progetti approvati;
• di impegnare la somma complessiva di euro 300.000,00 (trecentomila) ai fini della proposta
progettuale risultata quarta in graduatoria e relativa alla Misura 4.3 "Sviluppo della cooperazione
Istituzionale e Culturale" - Azione 1) "Interventi di informazione e promozione dell'immagine dell'Albania"
del Complemento di programmazione del P.I.C. Interreg III - A Italia/Albania nel modo seguente:
 
- U.P.B. 01.02.02
• Capitolo 1103114 cofinanziamento U.E. e Stato PIC INTERREG III A Italia/Albania - residui di
stanziamento anno 2003 per euro 255.000,00
• Capitolo 1081264 cofinanziamento regionale PIC INTERREG IIII A Italia/Albania - residui anno 2003
per per euro 45.000,00;
 
Dando atto che la somma di euro 1.050.000,00, necessaria per finanziare le prime tre proposte
progettuali in graduatoria per ,l'importo di euro 350.000,00 cadauna è gia stata impegnata con
Determinazione Dirigenziale n° 140/DIR/2004/
000120 del 6 dicembre 2004.
Di autorizzare, pertanto, il Settore Ragioneria ad impegnare la somma complessiva di euro 300.000,00
come su esposto.
• di pubblicare il presente provvedimento sul portale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e sul
portale del PIC INTERREG III A Italia/Albania www.interreg.puglia.it;
• di inviare copia del presente provvedimento all'Ufficio del Bollettino della Regione Puglia per la
pubblicazione nel BURP.
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ufficio per giorni cinque, ai sensi
dell'art. 6 -comma 5-L.R. n° 7/97, dalla data di registrazione e successivamente trasmesso alla
Segreteria della Giunta Regionale.
Il presente provvedimento, redatto in duplice esemplare, diventa esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del Settore Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
Il presente provvedimento rientra nelle funzioni amministrative delegate.
 
Il Funzionario Responsabile
degli adempimenti previsti dalla Det.Dir 2/2003
Anna Maria Valenzano
 
Il Dirigente del Settore Mediterraneo
Dott. Bernardo Notarangelo
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

4


